
                               2022 年 8 月 5 日(金) 

関係者 各位 

社会福祉法人八寿会 

理事長 八城義友 

 

新型コロナウィルス感染症陽性者発生について(第 3 報) 

 

 日頃より、社会福祉法人八寿会の運営に関して、ご協力ご支援を賜り感謝申し上げます。 

当法人が運営する「みどりの園通所介護」にて、8 月 1 日付コロナ陽性者が発生した件で、

お知らせしました続報となります。 

 8 月 5 日現在でみどりの園通所介護利用者 35 名と職員 14 名の新型コロナウィルス感染

症に感染されたことを確認しました。 

今後の対応について、下記の通りです。 

 

  【今後の対応】 

現在、藤沢市保健所と連携しながら対応中であります。 

既報にてみどりの園通所介護の営業休止のお知らせしておりますが、藤沢市保健所より

『感染状況をふまえ、営業休止の延長が望ましい』との助言を頂きました。よって、下記の 

2 点の対応とさせて頂きます。 

 

① 8 月 2 日（火）～6 日（土）営業休止 

  → 8 月 2 日（火）～8 日（月）営業休止に変更 

 

② 8 月 9 日（火）・10（水） 時短営業 9：30～15：30 

 

上記の件につきましては、ご利用者及びご家族様へ順次ご連絡させて頂いています。 

ご不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

今後も感染症拡大の終息に向けての早急な対応と、利用者様及び職員の健康管理を徹底

して参ります。 

ご迷惑・ご心配をお掛けしましたこと、お詫び申し上げます。 

 

社会福祉法人八寿会 みどりの園通所介護 

管理者 松本  充 

相談員 羽角 佳子 

相談員 井上 和樹 

直通電話 090-6701-5506 

代表  0466-52-2511 


